
 

Návod: Základní obsluha kurzu | hlavní menu | submenu 

Moodle verze 4.0 přinesla do obsluhy kurzu zásadní změnu vzhledu systému. Menu dříve skryté 

pod ikonou ozubeného kolečka nahradilo HLAVNÍ HORIZONTÁLNÍ MENU v záhlaví kurzu a dále 

VERTIKÁLNÍ SUBMENU, které dále stromově doplňuje zvolenou hlavní položku. 

1| Hlavní horizontální menu 

 

Po vstupu do kurzu se automaticky zobrazí obsah kurzu, který je v menu označen položkou KURZ. 

Jednotlivé kapitoly se zobrazí v odkryté či sbalené podobě, dle nastavení kurzu.  

2 | Režim úprav 

 

3 | Nastavení kurzu 

 

 



V položce NASTAVENÍ najdete všechny důležité parametry kurzu, jako jeho název, trvání, 

viditelnost, rozložení, typ uspořádání kurzu, vzhled, soubory a nahrávání, sledování plnění, 

skupiny, přejmenování rolí a štítky. 

4 | Účastníci 

 

Položka ÚČASTNÍCI v sobě skrývá další SUBMENU, kde můžete standardně volit mezi dalšími 

položkami, jako jsou METODY ZÁPISU, ZAPSANÍ STUDENTI, SKUPINY a OPRÁVNĚNÍ. 

5 | Známky 

 

Položka ZNÁMKY obsahuje vertikální SUBMENU s následujícími volbami a jejich detaily: CELKOVÝ 

PŘEHLED (historie, výsledné známky, jednoduchá sestava a známky uživatele), NASTAVENÍ 

HODNOCENÍ (předvolby a celkový přehled) a DALŠÍ (škály, slovní známky, import a export 

známek). 

6 | Sestavy 

Položka SESTAVY umožňuje vyučujícímu nahlédnout do přehledových tabulek týkajících se kurzu 

a činností v kurzu. Najdete zde výpis aktuálních protokolů, sestav, aktivit v kurzu, účasti v kurzu, 

plnění činností a přehledné statistiky týkající se uživatelů a jejich aktivity v kurzu. 



 

7 | Další 

 

Položka DALŠÍ v sobě ukrývá všechny ostatní položky, které se dříve ukrývaly pod ikonou 

ozubeného kolečka a které slouží k nastavení dalších parametrů případně v sobě ukrávají 

dodatkové činnosti týkající se kurzu (práce s bankou úloh a bankou obsahu, nastavení odznaků a 

kompetencí) či opětovné použití kurzu (import, záloha, obnovení či reset kurzu).  

7a | Banka úloh a banka obsahu 

 



 

7b | Absolvování kurzu 

 

7c | Opětovné použití kurzu 

 

 


